
 
 
 
 
 
 
 

 

                                 

                Č.j.: MZDR 17769/2023/OZP 

 

STANOVISKO  
 

 KOMISE  PRO  POSUZOVÁNÍ  ROZMÍSTĚNÍ PŘÍSTROJOVÝCH  

ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A KAPACIT HRAZENÝCH  

ZE ZDRAVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ 

  

ZE  DNE  15. ČERVNA 2023  

 

 

Přístroj: 3D/4D ECHOKARDIOGRAFICKÝ PŘÍSTROJ – OBNOVA 

Území (město/kraj): Praha / Hlavní město Praha 

Žadatel: Nemocnice Na Homolce 
 

Adresa: Roentgenova 37/2, 150 30 Praha 5 - Motol 

 

Stanovisko komise:  DOPORUČENO 

(hlasování: 12 hlasů pro, 0 hlasů proti, 1 se zdržel)    

  

Podpis předsedy komise                                   
 
 

 

 

 

 

.....................................................................                    

doc. MUDr. Marek Mechl, Ph.D., MBA 

               předseda komise  



 
 

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 1 
tel./fax: +420 224 972 414, e-mail: lubos.studnicka@mzcr.cz, www.mzcr.cz 

Odůvodnění:  
 
Záměrem nemocnice je obnova 3D/4D echokardiografického přístroje nejvyšší 
třídy, který bude používán v rámci komplexního kardiovaskulárního centra 
převážně pro kardiologickou ambulanci. Nový přístroj nahradí stávající 
ultrazvukový přístroj Philips iE33, který je používán od roku 2009, který je již 
vzhledem ke svému stáří a opotřebení ve špatném technickém stavu. Svými 
technickými parametry nesplňuje požadavky na moderní zobrazení srdce  
a velkých cév.  
 
Přístroj bude používán převážně na ambulanci pro vyšetřování srdce a velkých 
cév ultrazvukem z transthorakálního a jícnového přístupu.  


		2023-08-01T17:29:24+0200
	Doc., MUDr. Marek Mechl, Ph.D.




